
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Герасимовка 

муниципального района Алексеевский Самарской области 

_____________________________________________________________________________ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от «31» августа 2022г.                                                                                                     № 377 

 

«О создании школьного музея» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  

Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2003 N 15-ФЗ «О музейном 

фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», Уставом ГБОУ СОШ с. 

Герасимовка и в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному 

краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 

краеведческих материалов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в период с 01.09.2022г.  по 31.12.2022г. в ГБОУ СОШ с. Герасимовка 

работу по созданию школьного музея. 

 

2. Открыть 10.01.2023г. в ГБОУ СОШ с. Герасимовка музей историко-краеведческой 

направленности. 

  

3. Определить модель школьного музея – музей-экспозиция. 

 

4. Выделить для размещения музея – рекреацию первого этажа.  

 

5. Назначить руководителем музея учителя математики Зотову Наталию Виталиевну. 

 

6. Руководителю музея Зотовой Н.В. разработать концепцию экспозиции музея в срок до 

31.12.2022г. 

 

7. Утвердить Положение о школьном музее ГБОУ СОШ с. Герасимовка. 

 

8. Утвердить План работы музея ГБОУ СОШ с. Герасимовка на 2022/2023 учебный год. 

 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы ____________________ Н.А. Саяпина 

 

 

 

 


